
pravidla vizuální identity



Logotyp
Mateřská značka

Podznačky
Symbol

Ochranná zóna
Barvy

Barevné kombinace

Písmo
Zakázáno

obsah



mateřská značka

Každá organizace vyzařuje navenek svou spe-

cifickou identitu, na které se podílí i vzhled tiš-

těných materiálů, televizní reklama, podoba 

webových stránek, apod. Každý komunikační  

prvek přispívá k celkovému dojmu organizace.

Při koordinaci programu pro identifikaci or-

ganizace je důležitá jednotnost, která účinně 

posiluje všechny její aktivity.

Účelem této příručky je představit jednotlivé 

složky programu pro vizuální identitu, defino-

vat normy jejího grafického designu a ukázat 

aplikaci těchto norem.



logotyp

Každá organizace vyzařuje navenek svou spe-

cifickou identitu, na které se podílí i vzhled tiš-

těných materiálů, televizní reklama, podoba 

webových stránek, apod. Každý komunikační  

prvek přispívá k celkovému dojmu organizace.

Při koordinaci programu pro identifikaci or-

ganizace je důležitá jednotnost, která účinně 

posiluje všechny její aktivity.

Účelem této příručky je představit jednotlivé 

složky programu pro vizuální identitu, defino-

vat normy jejího grafického designu a ukázat 

aplikaci těchto norem.

podznačky

logotyp



symbol

Logo je rozděleno na samostatný symbol a 

slovní značku, která v textu sdělení funguje 

jako podpis:

„Tohle říkáme my.“

DOSÁHNEME NA VRCHOL.

www.sportsenses.eu

Děkujeme za projevenou 
důvěru a těšíme se na 
příště. 
Tým Sport Senses.

ROZSVÍTÍME VÁS.

www.mysenses.eu

ukázky použití

MÁ TO SMYSL.

www.juniorsenses.eu



ochranná zóna

=x

x

x

Šedý prostor kolem logotypu definuje mini-

mální prostor, který musí být ponechán mezi 

logotypem a jakýmkoli dalším grafickým prv-

kem jako je např. text, ilustrace nebo ohrani-

čení. Cílem je, aby si logotyp uchoval silnou 

pozici, ať  se objeví kdekoli.

Logotyp:

Ochranný prostor je ohraničený šířkou X. Defi-

nované X je výška textu psané malým písmem 

ve slově Senses.

Symbol:

Ochranný prostor je ohraničený šířkou Y. De-

finované Y je výška mezery mezi S a podtržít-

kem. 

Pokud je to možné, ponechte kolem logotypu 

i více prostoru.

y

y

=y

y

y



barevnost

Pro použití mateřského logotypu jsou dány 

pěti základními barvami a odstíny černé barvy. 

Hlavní barva je vždy modrá 4153 C a vedlejší 

barva je 130 C, 199 C, 3272 C, 284 C. 

Každá podznačka má svou vlastní barvu pro 

lepší orientaci. 

Tyto barvy jsou ve čtyřech barevných profi-

lech, a to: RGB, HEX, CMYK a PANTONE.

Pro práci s logotypem využívejte pouze tyto 

barvy a žádné jiné.

Pro různé způsoby použití aplikujte správnou 

kodifikaci barev:

RGB pro zobrazení na monitoru

HEX pro webové aplikace

CMYK pro tisk soutiskem

PANTONE pro malby

HEX: 1A4E8A
RGB: 26 / 78 / 138

CMYK: 98 / 67 / 0 / 13
PANTONE: 4153 C

4153 C

HEX: F2A900 
RGB: 242 / 169 / 0

CMYK: 0 / 32 / 100 / 0
PANTONE: 130 C

130 C

HEX: 1D1D1D 
RGB: 29 / 29 / 27

CMYK: 0 / 0 / 0 / 100
PANTONE: BLACK C, BLACK U

BLACK

HEX: D50032 
RGB: 213 / 0 / 50

CMYK: 0 / 100 / 77 / 16
PANTONE: 4058 C

199 C

HEX: 00A499 F44B55 
RGB: 0 / 164 / 153

CMYK: 100 / 0 / 51 / 0
PANTONE: 3272 C

3272 C

HEX: 6CACE4 
RGB: 108 / 172 / 228

CMYK: 59 / 17 / 0 / 0
PANTONE: 284 C

284 C



barevné kombinace

Na světlé plochy a pozadí fotografií v rozmezí 

sytosti 0–39 % se používá základní plnobarev-

né logo.

Na tmavé plochy a pozadí fotografií v rozmezí 

sytosti 40–100 % se používá inverzní bílé logo.



souvislé texty

písmo

Jednotný vizuální styl značky MySenses užívá 

pro své nadpisy písmo UBUNTU. 

Jako písmo textu je užíváno písmo Oxygen. 

Elegantní písmo vyznačující se velmi dobrou 

čitelností bylo zvoleno jako písmo vhodné 

pro delší, souvislé texty a pro nadpisy nižšího 

řádu, své možné uplatnění nabízí pěkná liga-

tura písma. Pro praktické užití se nabízí řezy 

Regular a Bold.

Ubuntu Regular

ABC abc

Oxygen Regular

ABC abc

ABCDEFGHIJKLMNOPQRS
TUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ÁÉÍÝČĚŘŠŽ áéíýčěřšž ABC abc ?!&§()
{}@+-=*;% 123456789

ABCDEFGHIJKLMNOPQRS
TUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ÁÉÍÝČĚŘŠŽ áéíýčěřšž ABC abc ?!&§()
{}@+-=*;% 123456789

Ubuntu Medium

ABC abc
ABCDEFGHIJKLMNOPQRS
TUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ÁÉÍÝČĚŘŠŽ áéíýčěřšž ABC abc 
?!&§(){}@+-=*;% 123456789

nadpis, podnadpis



Je zakázáno logotyp jakýmkoliv způsobem deformovat, křivit nebo otáčet.

Nepoužívejte barvy, které nejsou uvedené v manuálu. Dbejte na prostor v okolí logotypu.


